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Dwa duże zbiorniki żelbetowe zabudowano przy 
Osiedlowym Domu Kultury. Trwa tam budowa wodnego 
placu zabaw.  

Zakończyły się prace związane z budową oświetlenia 
przy ul. Rzecznej i Gruntowej w Pielgrzymowicach. Prace 
realizowane były w ramach funduszu sołeckiego. 

Wodociągi Pawłowice prowadzą nowe zadania wodo-
ciągowo-kanalizacyjne w sołectwach: Pawłowice, Warszo-
wice i Krzyżowice.

9 maja gmina Pawłowice przekazała plac budowy fir-
mie z Krakowa, której zadaniem będzie wymiana przestarza-
łych kotłów znajdujących się w szkole w Pielgrzymowicach.

Są już zbiorniki na 
wodę i f iltry

Jaśniej i bezpieczniej

Nowe wodociągi  
i odcinki kanalizacji

Rusza przebudowa 
kotłowni 

W jednym z wybudowanych zbiorników znajdą się niezbędne 
urządzenia potrzebne do oczyszczenia wody, a więc m.in. filtry, 
zapewniające bezpieczne warunki dla osób korzystających z fon-
tann. Drugi zbiornik stanowić już będzie miejsce magazynowania 
wody. Wodne atrakcje w postaci zabudowanych zabawek i urządzeń 
wodnych zostaną wykonane z nawierzchni poliuretanowej i będą 
zasilane niezależną instalacją. 

Ponadto, znajdzie się tam również strumyk wyłożony kamienia-
mi, do którego woda spływać będzie z kopalnianego wagonika, 
nawiązującym tym samym do pobliskiego górniczego zakładu. 
Wokół placu ustawione będą ławeczki oraz przebieralnie. W letnie 
upalne dni będzie to doskonałe miejsce rekreacji i wypoczynku. bs

W całej gminie sukcesywnie wymieniane są stalowe i awaryjne sieci 
wodociągowe. Pozostało jeszcze 20 km takich rur. Żeby przyspieszyć 
prace gmina wspólnie z wodociągami aplikuje o dofinansowania 
zewnętrzne. - Dzięki wymianie mieszkańcy mogą korzystać z bardzo 
dobrej jakościowo wody dostarczanej ze studni głębinowych – mówi 
Tomasz Herok, dyrektor Wodociągów Pawłowice. 

Równocześnie prowadzone są remonty i budowy odcinków kana-
lizacji, głównie na nowych terenach budowlanych, gdyż duże zadania 
inwestycyjne zostały już zrealizowane w poprzednich latach i stopień 
skanalizowania gminy wynosi 97 procent!      

Właśnie rozpoczęła się budowa kanalizacji sanitarnej pomiędzy ul. 
Zapłocie a ul. Pszczyńską w Pawłowicach (etap II), a w 60 proc. sfinalizo-
wano budowę kanalizacji sanitarnej przy ul. Zamkowej w Pawłowicach. 
Wkrótce ruszą kolejne prace, bo zostały zawarte umowy na budowy 
wodociągów przy ul. Rydzów oraz w rejonie ul. Ks. E. Piwonia w War-
szowicach, a także pomiędzy ul. Polną a ul. Rybacką w Pawłowicach. 

Na etapie opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
są natomiast dwa zadania dotyczące przebudowy systemu sieci wo-
dociągowej przeciwpożarowej ul. Korfantego w Krzyżowicach oraz 
ul. Wyzwolenia do ul. Szybowej i ul. Zapłocie w Pawłowice, a także 
przebudowy sieci wodociągowej ul. Nowej do ul. Poprzecznej w tym 
sołectwie. bs 

Piece opalane węglem były już w złym stanie technicznym, czego 
dowodem jest fakt, że jeden z nich przestał działać dosłownie kilka 
dni przed przekazaniem frontu robót. Inwestycja rozpoczęła się więc 
w idealnym momencie.

W jej ramach zabudowane zostaną dwa nowe kotły na gaz. 
Zniknie też stary komin, który przy tym systemie ogrzewania nie 
będzie już potrzebny. bs       zd
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AKTUALNOŚCI

W ramach zadania wybudowano jeden punkt świetlny przy ul. 
Rzecznej oraz zabudowano sześć nowych słupów wraz z oprawami 
LED wzdłuż ul. Gruntowej. Był to drugi etap prac prowadzonych 
w latach 2020-2021, kiedy to przy obydwu drogach zabudowano 
łącznie 12 nowych energooszczędnych lamp.       

Realizowane są kolejne inwestycje związane z oświetleniem 
drogowym. Do końca maja wykonany będzie projekt oświetlenia 
wzdłuż ul. Ekologicznej w Krzyżowicach oraz wykonany zostanie 
jeden punkt świetlny w rejonie sklepu Pepco na Osiedlu Pawłowice. 
Wybudowane zostanie również oświetlenie wzdłuż DW 938 w Ja-
rząbkowicach, jest to drugi etap prac również realizowany w ramach 
Funduszu Sołeckiego. bs 
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Kilkunastometrowej długości pociąg to nie lada atrakcja dla dzieciaków. A to nie wszystko!

To będzie duża inwestycja! Gmina ogłosiła przetarg na modernizację kuchni w Szkole Podstawowej nr 2 w Paw-
łowicach.  

Radość w Golasowicach!

Kuchnia i stołówka do modernizacji

Przy boisku sportowym w Golasowi-
cach znajduje się wyjątkowe miejsce dla 
rodzin z dziećmi. Tuż za ogrodzeniem 
boiska powstało Centrum Rekreacji  
z urządzeniami wysiłkowymi, huśtawkami 
i leżakami.

-  
 

– opowiadają młodzi rowerzyści z Gola-

sowic. – Fajnie to wszystko wygląda.
Budowa i zagospodarowanie centrum 

trwało kilka miesięcy i rozpoczęło się od 
wykonania urządzeń wysiłkowych do 
ćwiczeń na świeżym powietrzu. Obok 
nich zabudowano duże leżaki plenerowe, 
bujaki oraz stoliki do gry w szachy.

Kolejnym etapem była zabudowa 
urządzeń dla dzieci, a zwłaszcza dużego 

pociągu z torem przeszkód, ślizgawką 
i linami do wspinaczki. Jest też okrągła 
huśtawka oraz zjeżdżalnia. 

Od maja urządzenia są już dostępne 
dla dzieci. W przyszłości teren placu 
zabaw zostanie oddzielony płotkiem. 
Inwestycja została sfinansowana z budże-
tu gminy, w tym ze środków z funduszu 
sołeckiego. bs         

Zakres prac przy moder-
nizacji kuchni będzie szero-
ki: od pomieszczeń kuchni 
i stołówki, po wymianę 
instalacji i specjalistycznych 
urządzeń. Do tego docho-
dzi wymiana płytek oraz 
budowa klimatyzacji.

Kuchnia w Szkole Pod-
stawowej numer 2 dostar-
cza obiady dla czterech 
szkół: SP-1, ZSO Pawłowice, 
SP Warszowice oraz ZSP 
Krzyżowice, a także dla 
oddziału przedszkolnego 
znajdującego się w szkole! To 700 obiadów na dzień. A obiady są tu 
bardzo smaczne, domowe, ze świeżych produktów.

Do tej pory w kuchni nie przeprowadzono większego remontu, 
jednak wymieniano zużyte urządzenia na nowe, między innymi za-
kupiono chłodnię na produkty spożywcze, zabudowano nową wen-
tylację mechaniczną. W ramach inwestycji realizowanej przez Urząd 

Gminy Pawłowice planowane 
są zakupy dwóch pieców kon-
wekcyjno-parowych, które po-
zwalają nie tylko na pieczenie, 
ale i gotowanie, blanszowanie, 
smażenie, grillowanie czy 
odświeżanie potraw. Taki piec 
z powodzeniem zastępuje 
zatem szereg popularnych w 
kuchni urządzeń, a sąsiadują-
ce w nim potrawy nie przecho-
dzą „obcym” zapachem.

Jednak największą no-
wością będzie multimedial-
na patelnia – pierwsze takie 

urządzenie w naszej gminie. Ten nowoczesny wynalazek umożliwia 
gotowanie pod ciśnieniem, skracając czas potrzebny na przygoto-
wanie potrawy.    

W wyniku inwestycji gruntownej modernizacji poddany zostanie 
cały istniejący blok żywieniowy, od kuchni, poprzez stołówkę i wejście 
do magazynu. bs
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W Dzień Świętego Floriana obchodziliśmy święto wyjątkowych osób – strażaków, którzy są z nami w trudnych mo-
mentach naszego życia: w czasie pożarów i wypadków drogowych.

4 maja – Dzień Strażaka

Z tej okazji w kościele św. Jana Chrzciciela 
w Pawłowicach odbyła się uroczysta msza 
święta, w której uczestniczyli druhowie i druh-
ny z wszystkich jednostek w gminie.

Na terenie naszej gminy funkcjonuje  
6 jednostek: OSP Pawłowice, OSP Warszo-
wice, OSP Golasowice, OSP Pielgrzymowice,  
OSP Krzyżowice oraz OSP Jarząbkowice.

Liczba strażaków ochotników, którzy 
spełniają wymagania bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych i są w stałej goto-
wości,  na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosiła 
138 osób. To strażacy z odpowiednimi szkole-
niami, gotowi do akcji. Będzie ich jeszcze wię-
cej, bo w 2021 roku przeprowadzono szkolenie 
z udziałem 8 kandydatów na strażaków.

Warto dodać, że cztery jednostki: z Paw-
łowic, Warszowic, Golasowic i Pielgrzymowic 
są zarejestrowane w Krajowym Systemie 
Ratowniczo – Gaśniczym (KSRG). Nadzór or-
ganizacyjny nad nimi pełni Powiatowa Straż 
Pożarna w Pszczynie.

Strażacy nie tylko podnoszą swoje kom-
petencje, cały czas unowocześniany jest ich 
tabor. Obecnie do dyspozycji strażaków jest 
9 samochodów, są to 2 stary, 2 mercedesy, 
volvo z 2011 roku, jest też jelcz z 1980 roku 
czy iveco z 2008 roku. Sześć z nich stanowi 
własność gminy Pawłowice, a pozostałe trzy 
stanowią własność jednostek z Pawłowic, 
Pielgrzymowic i Golasowic.   

Na wyposażeniu strażaków jest także 
przyczepka z silnikiem zaburtowym z 2012 r. 
Znajduje się w OSP Pawłowice i przeznaczona 
jest do przewozu łodzi ratowniczej.

Strażacy nie tylko  
gaszą pożary i ratują ofiary  

wypadków drogowych

W 2021 roku strażacy naszej gminy mieli 
prawie 200 interwencji. Najwięcej z nich do-

tyczyło miejscowych zagrożeń. Chociaż zda-
rzały się także pożary. Największy miał miejsce  
w kwietniu ubiegłego roku w Warszowicach, 
gdzie spłonął budynek gospodarczy wraz  
z domem jednorodzinnym. Ochotnicy wzy-
wani byli również do wypadków drogowych, 
ale też usuwania drzew z jezdni i powalonych 
konarów. Jak ważna to służba przekonaliśmy 
się w czasie wiosennych nawałnic, które 
przeszły przez naszą gminę i doprowadziły do 
wielu poważnych zniszczeń. Często działania 
strażaków są bardzo nietypowe i polegają na 
ratowaniu rannych i uwięzionych zwierząt. Tak 
było w przypadku suczki, która oszczeniła się 

w przepuście drogowym, czy kotka, który nie 
potrafił zejść z drzewa. 

Bycie ochotnikiem nie jest zwykłą pracą  
o której zapomina się po ośmiu godzinach 
i za którą otrzymuje się pensję. To służba, 
wyjątkowa, bo z poświęceniem dla drugiego 
człowieka. Oprócz codziennych czynności 
strażacy ochotnicy działają na rzecz społecz-
ności lokalnych, spotykają się z przedszkolaka-
mi i uczniami, przygotowują pokazy dla dzieci 
oraz pogadanki w szkołach.

Życzymy strażakom z okazji ich święta 
tradycyjnie: tylu powrotów, co wyjazdów.

 Sabina Bartecka

2021 rok w liczbach
Jednostka Pożary Miejscowe 

zagrożenia
Alarmy 

fałszywe Razem

OSP Pawłowice 14 79 3 96

OSP Warszowice 7 33 1 41

OSP Golasowice 1 22 1 24

OSP Krzyżowice 3 8 0 11

OSP Pielgrzymowice 1 6 1 8

OSP Jarząbkowice 0 7 0 7

Z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka, 
wszystkim strażakom, a w szczególności Druhnom i Druhom 

z gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Golasowicach, 
Jarząbkowicach, Krzyżowicach, Pawłowicach, Pielgrzymowicach i Warszowicach 

składamy wyrazy uznania oraz podziękowania za realizowanie codziennych zadań, 
poświęcenie, gotowość do niesienia bezinteresownej pomocy, 

a także za troskę o bezpieczeństwo oraz mienie mieszkańców naszej gminy.
Życzymy bezpiecznej służby, zawsze szczęśliwych powrotów z akcji, 

a także zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności. 
Niech trudna służba strażaka będzie dla Was 

źródłem satysfakcji i powodem do dumy.
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1 maja przypadła 18. rocznica członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Przez te lata gmina Pawłowice pozyskała 
ponad 86 mln zł dofinansowania z funduszy europejskich.

86 mln zł z Unii Europejskiej 

Przynależność Polski do Unii Europejskiej daje nam możliwość 
sięgania po środki unijne. Fundusze rozdzielane są w ramach tzw. 
programów. Jest ich kilka i grupują różne zadania, na które można 
próbować pozyskiwać dofinansowanie.  W ramach unijnych progra-
mów można ubiegać się m.in. o środki na rozbudowę kanalizacji, 
na budowę ogniw fotowoltaicznych na obiektach użyteczności 
publicznej, na poprawę infrastruktury społecznej i zdrowotnej, na 
rozwój aktywności lokalnej, na doposażenie strażaków - ochotników, 
na podnoszenie jakości pracy szkół itd. 

Wnioski o fundusze unijne składa się najczęściej w trybie kon-
kursowym: Urząd Marszałkowski, który jest dysponentem ważnych 
programów unijnych, ogłasza terminy naborów poszczególnych 
rodzajów wniosków, a następnie poddaje je konkursowej ocenie. 

Gmina na bieżąco monitoruje różnorodne programy i składa 
wnioski. - Wiele z naszych wniosków zakończyło się przyznaniem 
dofinansowania, niektóre są w trakcie oceny, na kolejnymi pracuje-
my – mówi Wioletta Strządała z Urzędu Gminy Pawłowice. - Warto 
pamiętać, że środki unijne mogą być przeznaczane na z góry ustalone 
zadania - nie można pozyskać środków na wszystko, a jedynie na to, 
co przewidują unijne programy.

Miliony na ekologię

Dzięki środkom unijnym udało się przeprowadzić wiele ważnych 
zadań dotyczących ekologii. W 2020 r. oraz 2021 r. pozyskano unijne 
dofinansowanie m.in. na unieszkodliwianie azbestu. Zadanie kosz-
towało w sumie ponad 2 mln zł z czego ok. 1,7 mln zł pozyskano 
w ramach realizowanego przez gminę projektu. Kolejną ważną 
inwestycją była budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji 
publicznych w latach 2019 -2021 (Urząd Gminy, Pawłowickie Wo-
dociągi, placówki kultury, szkoły), która kosztowała ok. 3,5 mln zł,  
z czego pozyskano ok. 2 mln zł dofinansowania. W marcu 2022 roku 
zakończył się duży projekt modernizacji oświetlenia drogowego na 
terenie gminy Pawłowice. Ta dwuetapowa inwestycja kosztowała 
ponad 4 mln zł, w tym ok. 3 mln zł pochodziło ze środków unijnych. 

Natomiast w celu poprawy gospodarki odpadami komunalnymi  
w gminie Pawłowice z unijnym wsparciem finansowym w wysoko-
ści ponad 1,2 mln zł, w ubiegłym roku został wybudowany Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, którego całkowity 
koszt wyniósł 1,5 mln zł. W trakcie realizacji jest m.in. „Modernizacja 
infrastruktury transportu publicznego w Gminie Pawłowice”. Projekt 
o wartości ponad 6 mln zł w przeważającej mierze zostanie dofinan-
sowany ze środków Unii Europejskiej.

Pieniądze na edukację 

W ostatnich latach gmina Pawłowice realizuje szereg projektów 
związanych z edukacją i aktywizacją społeczną, skierowanych przede 
wszystkim do młodzieży. Są to m.in. takie projekty jak: „Kształcimy 
zawodowców-odpowiadamy na realne zapotrzebowanie rynku 
pracy", „Rozwijamy talenty młodych ludzi", „Poznawanie przez 
doświadczanie” oraz „Czyste środowisko łączy narody”. Dzięki nim 
młodzi ludzie zdobywają nowe kompetencje zawodowe potwier-
dzone certyfikatami, uczą się innowacyjnych rozwiązań i zdobywają 
praktyczne umiejętności. Na taką formę kształcenia w ramach po-
wyżej realizowanych projektów udało się pozyskać ponad 1 mln zł.

Dzięki unijnym środkom powstała również pracownia szkła arty-
stycznego w Gminnym Ośrodku Kultury, zakupiono też kilkadziesiąt 
laptopów dla szkół.

Nowe boiska, place zabaw…

Środki finansowe z Unii Europejskiej gmina Pawłowice pozysku-
je systematycznie od 2004 r. Na przestrzeni lat przy ich wsparciu 
wybudowano m.in. boiska w Golasowicach, Warszowicach i Piel-
grzymowicach, place zabaw, zmodernizowano infrastrukturę przy 
Gminnym Ośrodku Sportu, wybudowano targowisko. Pieniądze 
były również pozyskiwane na budowę sieci kanalizacyjnej i infra-
strukturę dróg.
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Krystian z Pawłowic ma 19 lat. Od wielu lat choruje na 
genetyczną chorobę mukowiscydozę, którą zdiagnozowano 
u niego w wieku 5 lat. Choroba ta atakuje układ oddecho-
wy (płuca) i pokarmowy (wątroba). Obecnie trwa zbiórka 
publiczna na zakup urządzenia Simeox, które umożliwi mu 
pozbycie się wydzieliny i poprawienie stanu płuc.

Choroba wyniszcza cały jego organizm. W wieku 8 lat 
Krystian przeszedł przeszczep wątroby w Centrum Zdrowia 
Dziecka w Warszawie. Do końca życia musi brać enzymy 
trawienne i lekki immunosupresyjne oraz antybiotyki  
z powodu częstych zakażeń w płucach.

Młody mieszkaniec pawłowickiego osiedla usilnie walczy 
o stan swoich płuc. W ostatnim pomiarze przeprowadzonym 
w ,,Centrum Zdrowia Dziecka" w Warszawie współczynnik 
FEV 1, którego używa się do określenia stanu płuc, wynosił 
zaledwie 31%. Poniżej 30% kwalifikowałby się do prze-
szczepu płuc!

ZSO ZAGRAZSO ZAGRA
DLA KRYSTIANA!DLA KRYSTIANA!

20 maja, o godzinie 18.00, w Gminnym Ośrodku Kultury 
odbędzie się wyjątkowy koncert charytatywny na rzecz absol-
wenta pawłowickiego liceum, Krystiana Kurzaja zmagającego 
się z ciężką chorobą genetyczną, mukowiscydozą. Honorowy 
patronat nad wydarzeniem objął Wójt Gminy Pawłowice 
Franciszek Dziendziel.

O tym, że warto pomagać nie trzeba nikogo przekonywać, 
stąd hasło, które będzie wybrzmiewać podczas tegorocznej 
edycji  koncertu: „Nowy stwórzmy świat…i Ty…i ja”.

 Na scenie Gminnego Ośrodka Kultury zaprezentują 
się uzdolnieni młodzi wokaliści, aktorzy, instrumentaliści, 
którzy dostarczą publiczności wielu wzruszeń, jak również   
i odrobinę rozrywki. 

Gościem specjalnym koncertu będzie absolwent ZSO, 
Piotr Karzełek.

Darmowe wejściówki można odebrać w kasie biletowej GOK 
lub w sekretariacie ZSO. W czasie koncertu zbierane będą datki 
na zakup urządzenia do drenażu autogenicznego, którego tak 
bardzo potrzebuje Krystian.  A zatem,  20 maja bądźmy razem!

Z Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach Ślą-
skich wypisano część górników i ratowników, którzy zostali 
poszkodowani w wybuchach metanu w kopalni Pniówek. 

Oparzeni górnicy 
wracają do domów

Po tragicznych wydarzeniach, które miały miejsce pod koniec 
kwietnia w kopalni Pniówek, w szpitalu hospitalizowanych było 
ponad 20 górników. Niestety nie wszystkich udało się uratować. 
4 maja dziewięciu górników, których stan się poprawił, opuściło 
Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach Śląskich. Jeden  
z rannych został wypisany dwa dni wcześniej. 

W szpitalu pozostaje pięciu ciężej poszkodowanych górników 
z oparzeniami ciała oraz dróg oddechowych. Stan jednego z nich 
polepszył się na tyle, że został przekazany z Oddziału Chirurgii 
Ogólnej na Oddział Rehabilitacji.

Górnicy, którzy pozostają w szpitalu, są leczeni na wiele sposo-
bów. – To m.in. czyszczenie ran, zabiegi chirurgiczne, przeszczepy skóry. 
Prowadzimy również hodowlę komórek skóry dla naszych pacjentów  

i podajemy im krople osoczowe do oczu - informuje Centrum Leczenia 
Oparzeń w Siemianowicach Śląskich.

Placówka zajmuje się leczeniem urazów oparzeniowych i ran 
przewlekłych od 24 lat. Funkcjonują tu 4 specjalistyczne oddziały, 
a także Pracownia Hiperbarii Tlenowej, Bank Tkanek oraz Zakład 
Leczenia Ran Przewlekłych.

 Sabina Bartecka

1 czerwca ruszają zapisy do Biegu Pawłowickiego, 
który odbędzie się w ostatnią niedzielę sierpnia (28.08.). 
Miłośnicy biegania zmierzą się na dystansie 5 km, a fani 
nordic walking na dystansie ok. 3,3 km.

Ruszają zapisy  
na Bieg Pawłowicki

Dzień wcześniej (27.08.) w parku przy inhalatorium odbędzie 
się Bieg Dzieci i Młodzieży połączony z różnymi atrakcjami dla 
najmłodszych. 

Zapisy prowadzone będą drogą elektroniczną poprzez formularz 
zgłoszeniowy dostępny w zakładce Bieg Pawłowicki 2022 na stronie 
internetowej www.pawlowice.pl oraz na stronie Gminnego Ośrodka 

Sportu. Organizowa-
ny będzie również 
bieg sztafet.

W kolejnym nu-
merze więcej szcze-
gółów na temat tego 
wydarzenia.
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WYDARZENIA

Dziewięć diakonek zostało ordynowanych na księży. Wśród nich jest pochodząca z Pielgrzymowic Marta Zachraj  
– Mikołajczyk. To wielki przełom w polskim kościele luterańskim.

Ksiądz Marta z Pielgrzymowic 

7 maja 2022 roku w Kościele Ewangelic-
ko-Augsburskim Świętej Trójcy w Warszawie 
dziewięć diakonek zostało ordynowanych 
na księży. Najpierw będą wikariuszkami,  
a potem będą mogły zostać proboszczami,  
a nawet biskupami. To pierwsza taka sytuacja 
w polskim kościele luterańskim, stąd mówi 
się o prawdziwej rewolucji. Pełnienie takiej 
roli było niezwykle ważnym celem w życiu 
tych dziewięciu kobiet, które w końcu mogą 
realizować się jako kapłanki. 

„Uroczystość ta była pierwszą ordynacją 
po decyzji Synodu Kościoła z 16 paździer-
nika 2021 r. o zmianie Zasadniczego Prawa 
Wewnętrznego, która umożliwiła kobie-
tom w Kościele Ewangelicko-Augsburskim  
w Polsce zostać księżmi. Dyskusja o ordynacji 
kobiet na księży toczyła się w Kościele od  
70 lat" — czytamy na stronie Kościoła. 

Ordynację poprowadził bp Jerzy Samiec, 
będący zwierzchnikiem luteran w Polsce, 
który podkreślił: - Wszystko ma swój czas 
i każda sprawa pod niebem ma swoją porę 
- powiedział podczas ordynacji. W swojej 
przemowie podkreślił też, że kobiety mimo 

odpowiedniego wykształcenia i powołania 
nie miały szans na zostanie księżmi. 

W rozumieniu luterańskim jest jeden 
urząd w 3 posługach i bycie diakonem jest 
rodzajem kapłaństwa. 

Pani Marta od najmłodszych lat marzyła 
by zostać księdzem. – To dla mnie ogromny 
zaszczyt i bardzo radosna chwila, dopełnienie 
drogi, którą wybrałam – przyznaje Marta Za-
chraj-Mikołajczyk. – Już w szkole podstawowej 
wiedziałam, że chcę zostać księdzem.

Mieszkanka Pielgrzymowic ukończyła stu-
dia na Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej 
w Warszawie. W 2018 roku ordynowana 
została na diakona. Uroczystość odbyła się 
w kościele parafialnym w Golasowicach  
i była wielkim świętem dla całej społeczności 
luteran w gminie Pawłowice. Służbę pełniła 
najpierw w Piszu na Mazurach, a później 
przez ponad 5 lat w Parafii Wniebowstąpienia 
Pańskiego w Warszawie. Od 1 lutego 2020 
roku jako diakonka pracuje w parafii Opatrz-
ności Bożej we Wrocławiu. 

- To coś bardzo wyjątkowego – mówi.  
– Czekałam na tę chwilę od zakończenia 
studiów teologicznych. Miałam szczęście, bo 
w moim przypadku było to zaledwie kilka lat, 
ale dla moich koleżanek czas oczekiwania był 
znacznie dłuższy, nawet 25-35 lat.

Jak podkreśla: - Rozpoczyna się nowy etap 
życia i nowy etap służby. Ordynacja otwiera ko-
bietom zupełnie nowe możliwości, także takie, 
aby zostać biskupami. To prawdziwy przełom. 
Teraz kobiety będą mogły samodzielnie prowa-
dzić parafię na równi z mężczyznami. 

O tym jak rewolucyjna to zmiana świadczy 
także słownictwo, które na razie nie ma żeń-
skiego określenia „księdza”. – Najbardziej po-
doba mi się po prostu ksiądz – przyznaje pani 
Marta. – Czasem, ale znacznie rzadziej używa 
się też pastorka, ja jednak preferuję ksiądz. 

W polskim kościele luterańskim od 
1963 r. kobiety z wykształceniem teologicz-
nym służyły jako katechetki wprowadzone  

w urząd. Mogły nauczać, odprawiać nabożeń-
stwa i prowadzić pracę duszpasterską w para-
fiach. Kolejnym krokiem były decyzje podjęte 
w 1999 roku. Kobiety zostały duchownymi 
w posłudze diakona. Zaczęły zajmować się 
pracą charytatywną i ewangelizacyjno-mi-
syjną, a także prowadziły nabożeństwa, śluby, 
pogrzeby i chrzciny, a od 2016 r. udzielały też 
Komunii Świętej. Nie mały jednak możliwości 
samodzielnego prowadzenia parafii. 

Dzięki zmianom wszystkie funkcje du-
chowne w Kościele, czyli diakona, prezbi-
tera i biskupa są teraz dostępne dla kobiet  
i mężczyzn. 

Żeby zostać proboszczem, pani Marta 
musi odbyć 3-letnią praktykę kończącą się 
dwoma egzaminami.  W tym celu musi złożyć 
podanie do konsystorza o dopuszczenie jej 
do drugiego egzaminu kościelnego. Po jego 
zdaniu  będzie mogła wziąć udział w konkur-
sie ogłoszonym przez parafie na proboszcza 
w którejś z parafii na terenie kraju. Wtedy 
zostanie proboszczem.

 Sabina Bartecka       
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ROZMAITOŚCI

Pomagają potrzebującym, opiekują się zwierzętami. 
Uczniowie z Warszowic założyli Szkole Koło Wolontariatu.   

Górnicy Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawło-
wicach po raz kolejny znaleźli się w finale Olimpiady Wiedzy 
Górniczej „O Złotą Lampkę”.

Młodzi 
wolontariusze 
z Warszowic

Górnicy z indeksami

Łącznie do pracy zaangażowało się 35 osób. To uczniowie 
szóstych, siódmych i ósmych klas. - Celem Szkolnego Koła Wolonta-
riatu jest przede wszystkim włączenie młodzieży do niesienia pomocy 
drugiemu człowiekowi – mówią opiekujący się kołem nauczyciele.

Wolontariusze przeprowadzili już kilka akcji, w których pomogli 
chorym, ubogim i potrzebującym osobom. Zaangażowali się także 
w zbiórki dla zwierząt przebywających w schronisku.

Jedną z ostatnich akcji, która została przeprowadzona w ramach 
działalności koła, była sprzedaż palm wielkanocnych, które wolonta-
riusze samodzielnie przygotowali w ramach lekcji religii z zielonych 
gałązek. W Niedzielę Palmową przed kościołem parafialnym św. 
Mikołaja w Warszowicach każdy mógł otrzymać palmę, a dowolną 
kwotę można było wrzucać do puszek przywiezionych z Hospicjum 
im. Jana Pawła II w Żorach. W ramach akcji zebrano 3.787,50 zł. Sumę 
przekazano dla chorych przebywających w hospicjum.

Wolontariusze przyznali, że tak efektywne przedsięwzięcie jest 
motywacją do zaplanowania i zaangażowania się w kolejne akcje.

Finał dwunastej edycji olimpiady odbył się 7 kwietnia w Rybniku  
i został zorganizowany przez Politechnikę Śląską w Gliwicach oraz 
Zespół Szkół Technicznych w Rybniku. Do udziału w tegorocznej 
edycji Olimpiady zgłosiły się szkoły z województwa śląskiego, dol-
nośląskiego oraz lubelskiego. Zawody miały trzy etapy, a do finałów 
zakwalifikowało się 12 uczestników, którzy uzyskali największą liczbę 
punktów w zawodach II stopnia. Z pawłowickiej szkoły do finału 
awansowali Przemysław Tomaszczyk oraz Adam Ziebura.

Finał składał się z dwóch części. W pierwszej uczniowie musieli  
w ciągu 20 minut odpowiedzieć na 30 pytań. W ten sposób wyło-
niono sześciu najlepszych finalistów. Górnikom z Pawłowic poszło 
rewelacyjnie i pawłowicka szkoła jako jedyna miała dwóch repre-
zentantów w ścisłym finale.

W drugim etapie finału uczestnicy odpowiadali na wylosowane 
przez siebie pytania z eksploatacji złóż, maszyn górniczych, zagrożeń 
naturalnych oraz zasad bhp. Po zsumowaniu wyników z pierwszego 
i drugiego etapu finału, ostatecznie Adam zajął trzecie miejsce,  
a Przemysław piąte. Dzięki tak wysokiemu wynikowi obaj są zwolnie-
ni z części pisemnej egzaminu zawodowego oraz otrzymali indeksy 
Politechniki Śląskiej. Gratulujemy! bs

 KLUB PODRÓŻNIKA-PASJONATY
  zaprasza na spotkanie:

BEZDOMNI TURYŚCI W NORWEGII

prowadzenie: 
Marlena i Ariel Jaszewscy

19.05 / godz. 17:00
Czytelnia GBP

Serdecznie zapraszamy na kolejne spotkanie Klubu Podróż-
nika-Pasjonaty, które odbędzie się 19 maja o godz. 17:00. Tym 
razem o swojej wyprawie opowiedzą Marlena i Ariel Jaszewscy.

„Norwegia to krajobrazowy raj na ziemi, jednak bycie w raju 
kosztuje. Dlatego na pewien jesienny miesiąc postanowiliśmy 
zostać bezdomnymi turystami. Choć nie do końca bez domu, 
ponieważ sypialnię, kuchnię i garderobę woziliśmy cały czas ze 
sobą. Dzięki poczynionym oszczędnościom, mogliśmy pozwolić 
sobie na wiele więcej niż było w planie...”
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CIEKAWOSTKI

29 kwietnia odbyło się uroczyste zakończenie roku 
szkolnego dla maturzystów w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących w Pawłowicach.

Maturzyści 
zakończyli naukę. 
Teraz piszą matury

Absolwenci pawłowickiej szkoły mówili, że mimo pandemii  
i wymuszonych przez nią lekcji online, czas spędzony w tej szkole 
będą wspominali bardzo dobrze. Będą też tęsknić za kolegami  
i koleżankami z klasy.

Andrzej Wowra, dyrektor ZSO Pawłowice informuje, że w szkole 
naukę skończyły dwie klasy liceum oraz trzy klasy technikum. W sumie 
115 uczniów. - Młodzież musiała zmagać się z wyzwaniami, których nie 
mieli uczniowie wcześniejszych roczników - przede wszystkim mowa  
o pandemii.

Podczas uroczystości nagrodzeni zostali najlepsi uczniowie, którzy 
osiągnęli nie tylko znakomite wyniki w nauce, ale także angażowali się 
w życie szkoły. Najwyższy tytuł Primus Inter Pares trafił w tym roku do 
Marii Szymańskiej, która może pochwalić się imponującą średnią 5,41!

Natomiast 4 maja egzaminem z języka polskiego rozpoczął się dla 
uczniów maturalny maraton. Po dwóch latach pandemii tegoroczne 
matury przebtiegają w normalny sposób - nie obowiązują specjalne 
wytyczne sanitarne.

Jednak mogło być inaczej, bo dzień przed rozpoczęciem matury, 

na szkolnego maila dotarła niepokojąca wiadomość o podłożonym 
ładunku wybuchowym. Pod mailem podpisał się Damian Ickiewicz (co 
już wskazuje na głupi żart). Ze względu na obowiązujące procedury 
wezwano natychmiast policję i do północy przeszukiwano szkolne 
pomieszczenia sprawdzając, czy nie zostały w nich ukryte niebez-
pieczne materiały wybuchowe. - Podobne maile trafiły do innych szkół 
w Polsce – mówi dyrektor. - Policja uprzedziła nas wcześniej o takiej 
możliwości, więc wiedzieliśmy co robić.

Kolejny mail z pogróżkami trafił do szkoły w dniu matur. Ponownie 
przeszukano wszystkie pomieszczenia, ale niczego nie znaleziono 
i uczniowie w sposób bezpieczny mogli przystąpić do egzaminu. 
Do końca matur jednak na wszelki wypadek wszystkie okna i drzwi 
zewnętrzne w budynku szkoły są plombowane na noc.        

Egzamin maturalny w pawłowickiej szkole potrwa do 19 maja 
i zakończy się egzaminem z fizyki rozszerzonej. Nastroje wśród 
uczniów są różne. - Dla jednych matura była bardzo łatwa, dla innych 
trudna – mówi dyrektor.

Wyniki egzaminu maturalnego ogłoszone zostaną 5 lipca o go-
dzinie 8:30. bs

Najbliższe sobotnie dyżury
Biblioteki Głównej w Pawłowicach

• 21 maja
• 4 czerwca od godz. 9.00 do 13.00 
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Chcemy być sobą! 
Chcemy być sobą wreszcie
Grupa musicalowa „eM” przygotowuje koncert, którego tytuł 

właśnie poznaliście. Będzie on odpowiedzią na wiele ważnych  
i trudnych problemów, które na przestrzeni lat ciągle dotykają 
nas tak samo mocno. Czeka was muzyczna oraz artystyczna uczta 
w klimacie polskiego rocka i muzyki alternatywnej z lat 80. i 90.

Koncert „Chcemy być sobą" już 10 czerwca o 19.30 w Centrum  
Kultury! Bilety w cenie 10 zł.

FINTIKLUSZKI, to w języku mieszkańców krainy Dawno 
Dawno Temu, po prostu... drobiazgi. Zabawne, błyskotliwe, 
wzruszające, zapomniane przypowiastki, obyczaje, wspomnie-
nia, wierszyki i przyśpiewki, zebrane w Wędrownym Kramie  
z Opowieściami.

Spektakl ukazuje uniwersalną ludową mądrość przy pomocy 
różnych form teatru lalek, tradycyjnych zabawek, instrumentów 
muzycznych oraz pieśni.

Podróż do krainy Dawno, Dawno Temu spodoba się zarówno 
młodszym widzom, jak i ich opiekunom.

10 czerwca, godz. 17:00, sala widowiskowa GOK
Bilety w cenie 12 zł / 16 zł do kupienia online 

oraz w kasie GOK.

Śląski Miszung to zajęcia organizowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury, które cieszą się dużą popularnością wśród 
dzieci. 

Pełny bonclok

Tematem ostatnich zajęć był ,,Pełny Bonclok czyli gotowanie po 
śląsku". Gościem spotkania była Anna Lerch-Wójcik, autorka książki 
,,Pełny Bonclok", która pracuje w Galerii Historii Miasta w Jastrzębiu-
-Zdroju. Dzieci zobaczyły prezentację o regionalnej kuchni, dowie-
działy się wielu interesujących i praktycznych informacji na temat 
gotowania, a potem same przygotowały śląskie kluski.

Zapraszamy na wystawę 
malarstwa 

Sary Oślizło - Kowalickiej 

Wystawę można oglądać do  
3 czerwca w galerii II Piętro 

w Centrum Kultury 
w Pawłowicach.

Dzień Matki  Dzień Matki  
z niespodziankąz niespodzianką

Mieszkańcy Pawłowic i Zarząd Koła Gospodyń 
Wiejskich w Pawłowicach organizują spotkanie  
z okazji Dnia Matki.

Impreza odbędzie się 24 maja o godzinie 17.00 w sali 
bankietowej Gminnego Ośrodka Kultury. W ramach spotkania 
odbędzie się zebranie sprawozdawcze KGW, poczęstunek, 
występ artystów małych i dużych, prelekcja „Zdrowie w na-
turalny sposób" oraz niespodzianka.

Bliższe informacje oraz zapisy pod nr tel. 698 236 088 lub 
661 226 503.

Zadanie publiczne realizowane w ramach inicjatywy lokal-
nej i dofinansowane z budżetu gminy Pawłowice.
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Taniec to jedna z najprzyjemniejszych aktywności, 
która oprócz okazji do ruchu stanowi też sposób na relaks 
i spędzanie czasu w miłym towarzystwie.

Po dwuletniej przerwie w Centrum Kultury w Pawło-
wicach spotkali się we wspólnym gronie wszyscy kochający 
rysować i malować. 

Seniorzy tańczą 
zumbę

Ponad 70 osób 
malowało martwą 
naturę

W Centrum Kultury w Pawłowicach seniorzy tańczą zumbę. Zaję-
cia taneczne organizowane są w ramach cotygodniowych spotkań 
organizowanych dla osób 50 +.

Seniorzy bardzo chętnie uczestniczą w zajęciach. – To naprawdę 
świetna dawka energii. Czujemy się dużo lepiej, bo jak wiadomo: ruch 
to zdrowie – mówią uczestniczki.

Uczestniczki bardzo dobrze poradziły sobie z nowymi krokami 
salsy i innych latynoamerykańskich tańców. - Najważniejsza jest 
zabawa, radość. Zajęcia nie mogą być stresujące – wyjaśnia instruk-
torka Edyta Wajer.

Zajęcia taneczne odbywają się w ramach cyklu „Aktywni, 
bezpieczni, zdrowi”, którego organizatorem jest Gminny Ośrodek 
Kultury. Poza wspólnymi tańcami, seniorzy uczestniczą również  
w warsztatach artystycznych, kulinarnych, spotkaniach z ciekawymi 
ludźmi oraz wycieczkach. Jest to nie tylko okazja do nauczenia się 
nowych umiejętności, ale przede wszystkim do spędzenia czasu  
z rówieśnikami. - Projekt realizujemy od jesieni. Chodzi w nim nie tylko 
o edukację i zdrowie, ale także o zacieśnianie więzi pomiędzy uczestni-
kami – mówi Danuta Brandys, prowadząca zajęcia.

- Uwielbiam te zajęcia, a najbardziej wszystkie wycieczki – przyznaje 
Joanna Słowińska z Osiedla Pawłowice. - Mieszkam sama, więc chętnie 
korzystam z okazji, aby wyjść z domu i spotkać się z ludźmi. Chodzę 
na zajęcia ceramiczne, wcześniej byłam w grupie szkła artystycznego.     

Spotkania odbywają się w każdy wtorek od 10:00 do 12:00. Wstęp 
jest wolny! Obok program na kolejne dwa wtorki.

Konkurs „Malujemy z Natury” 
od kilkunastu lat jest w naszej 
gminie wyjątkową okazją, by 
dzieci, młodzież oraz dorośli mogli 
spróbować swoich sił z rysunku  
i malarstwa. W tym roku organi-
zator, Gminny Ośrodek Kultury, 
zapewnił uczestnikom jeszcze 
lepsze warunki do pracy – kon-
kurs odbywał się w pięciu salach, 
a uczestnicy najpierw losowali 
miejsce, w którym będą mogli 
narysować lub namalować przy-
gotowaną kompozycję martwej 
natury.

- To mój powrót po 5 latach – zdradza Patrycja Rapiejko. – Chodzę tutaj 
na zajęcia plastyczne i postanowiłam spróbować swoich sił w konkursie.

W rywalizacji wzięło udział ponad 70 osób. Wyniki konkursu zostaną 
opublikowane na stronie organizatora. Natomiast nagrody zostaną 
wręczone podczas Dni Gminy Pawłowice. bs  
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Turniej odbędzie się  
na kortach GOS w Pawłowicach w dniach:

28 maja w godz. 10.00 - 18.00
29 maja w godz 10.00 - 14.00

Wpisowe wynosi 40zł/ od uczesnika
Zapisy do 25 maja

Szczegółowe informacje:
Krzysztof Mleczek - tel. 605 291 549

Krzysztof Stelmaszczyk - tel. 607 659 719 

TKKF ,,Rozwój" Pawłowice zaprasza na

Turniej Tenisa  
Ziemnego
dla Kobiet i Mężczyzn

Zrobiło się ciepło, dlatego Gminny Ośrodek Sportu 
wprowadza zmiany dotyczące funkcjonowania saun:
 • od maja zostają TYLKO i wyłącznie piątkowe wieczory  

z saunamistrzem;
 • godziny otwarcia saun pozostają bez zmian: wtorek, 

piątek, sobota i niedziela od 10.00 do 21.30, pozostałe 
dni od 14.00 do 21.30;

 • Rodzinne Saunowania, Kobiece Czwartki oraz Wtorki  
z Saunamistrzem powrócą jesienią.

Siatkarze z Akademii Talentów Jastrzębskiego Węgla odwiedzili Szkołę Podstawową nr 2 w Pawłowicach.

Siatkarze z wizytą w „Dwójce”  

7 maja w hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji w Katowicach przy licznie zgromadzonej publicz-
ności odbył się Puchar Polski w Ju-Jitsu Sportowym. 

Zdobyli 15 medali!

Organizatorem zawodów był klub sportowy Roan Fight Club 
Katowice. Impreza pod szyldem Polskiego Związku Ju-Jitsu odbyła 
się z udziałem najlepszych sportowców z całej Polski. Młodzi zawod-
nicy rywalizowali w 2 konkurencjach: ne waza oraz ne waza no gi  
w odrębnych kategoriach wagowych.

Młodzi sportowcy wspólnie z trenerem 
Jakubem Dejewskim przeprowadzili zaję-
cia dla uczniów klas czwartych. Pokazali 
jak powinna wyglądać solidna rozgrzew-
ka oraz nauczyli podstawowych rzutów 
siatkarskich. Zdradzili również kilka 
tajników gry w siatkówkę. To było cenne 
spotkanie, mające również aspekt wy-
chowawczy. Poprzez zabawy i ćwiczenia  
w parach uczniowie przekonali się jak waż-
na jest współpraca z kolegami na boisku. 

Młodzi adepci siatkówki opowie-
dzieli również, jak wygląda ich typowy 
dzień szkolny (zajęcia w szkole, treningi,  
a w weekend mecze stacjonarne i wyjazdowe). 

W tym roku szkolnym siatkarze Aka-
demii Talentów Jastrzębskiego Węgla 
spotkają się ze społecznością „Dwójki" 

jeszcze raz. Będzie to miało miejsce pod-
czas festynu rodzinnego, który odbędzie 
się 2 czerwca.

W rywalizacji z bardzo dobrej strony pokazali się członkowie 
UKS Budo Pawłowice, zdobywając czołowe miejsca w swoich ka-
tegoriach.

- W sumie zdobyliśmy aż 13 medali, w tym 6 złotych – podkreśla 
Leszek Kremiec, prezes UKS Budo Pawłowice.

Poniżej wyniki zawodników UKS Budo Pawłowice: 
W konkurencji ne waza:
Tomasz Kania - I miejsce w kat. 56 kg i III miejsce w kat. 62 kg
Maksymilian Maciąg – I miejsce w kat. 77 kg
Daniel Krawiec - II miejsce w kat. 85 kg
Szymon Juroszek – III miejsce w kat. 73 kg
Kacper Kotas - II miejsce w kat. 66 kg
Kamil Szpotowicz - III miejsce w kat. 66 kg
Patrycja Bartoń - I miejsce w kat. 48 kg
Miriam Nabagło - IV miejsce w kat. 57 kg 
Michał Jaworski - III miejsce w kat. 60 kg

W konkurencji ne waza no gi:
Daniel Krawiec - I miejsce w kat. 85 kg
Maksymilian Maciąg - I miejsce w kat. 77 kg
Szymon Juroszek - II miejsce w kat. 73 kg
Kacper Kotas - III miejsce w kat. 66 kg
Patrycja Bartoń - II miejsce w kat. 48 kg
Gratulujemy świetnych wyników!
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Dwa złote krążki i jeden srebrny przywieźli zawodnicy 
UKS Judo Pawłowice z Mistrzostw Polski Judo Kata, które 
odbyły się 7 maja w Radomiu.

Mają determinację, energię i doskonale wiedzą, co to 
spalony! Drużyna piłkarek z Pielgrzymowic udowadnia, że 
piłka nożna nie jest sportem zarezerwowanym wyłącznie 
dla mężczyzn.

Mamy trzy medale 
Mistrzostw Polski!

Kobiety też grają  
w piłkę! I to jak

Basen i kort taniej  
w weekendy!

Najlepsi sportowcy w kraju rywalizowali we wszystkich katego-
riach wiekowych. Gospodarzem zawodów był Klub Start Radom.

Trzy nasze pary walczyły w konkurencji katame no kate i wszyt-
skie uplasowały się na podium. W kategorii U-15 para w składzie 
Antonina Sypniewska i Michał Piątyszek zdobyła srebrny medal 
Mistrzostw Polski. Natomiast nasi zawodnicy w kategorii U-23 
Daria Spyrka (KS Koka Jastrzębie) i Maksymilian Bandura sięgnęli 
po złoto. Z bardzo dobrej strony pokazała się także trenerka Beata 
Sypniewska, która z trenerem Sebastianem Gembalczykiem (UKS 
Judo i Ju-Jitsu Łaziska) zdobyli tytuł Mistrza Polski.

Gratulujemy znakomitych wyników! bs

Jedyna w naszej gminie drużyna piłkarek funkcjonuje w UKS 
Rio Pielgrzymowice. Należy do niej około 20 dziewcząt w wieku od  
16 do 20 lat.

– Kilka lat temu zaczęliśmy szkolenie chłopców, a w międzyczasie 
pojawił się pomysł, żeby powołać grupę dziewcząt. Na początku to było 
uzupełnienie oferty klubu o zajęcia dla dziewczyn, ale coraz więcej poja-
wiało się nowych zawodniczek i tak powstał pomysł powołania zespołu 
seniorek, które mogłyby rywalizować w lidze – mówi Bogdan Bazgier, 
prezes UKS Rio Pielgrzymowice.

Wśród pierwszych piłkarek, które pojawiły się na treningach, była 
Patrycja Szlezak z Pielgrzymowic. O tym, że jest taka możliwość, do-
wiadziała się od braci. - W klubie grają moi bracia, i często trenowaliśmy 
wspólnie, a piłka nożna zawsze bardzo mi się podobała – opowiada.

Julia Paszek z Pszczyny trafiła do klubu za sprawą chłopaka. - Mój 
chłopak jest jednym z trenerów, często towarzyszyłam mu więc w tre-
ningach, początkowo jednak tylko jako obserwator. Ale któregoś dnia 
postanowiłam wyjść na boisko i sama spróbować, jak to jest kopać 
piłkę – mówi. - To była najlepsza decyzja, bo piłka nożna stała się moim 
ulubionym sportem. Nie zamieniłabym go na żaden inny.

Od kwietnia drużyna ma nowego trenera, a właściwie trenerkę. Jest 
nią Justyna Niedoba z Ustronia. Zawodniczka II ligi, trenująca drużynę 
kobiet LKS Bestwina, a wcześniej Kuźnię Ustroń. - Dziewczęce i kobiece 
drużyny buduje się inaczej niż te dla chłopców. Tu trzeba dużo cierpliwości 
i konsekwencji, bo nie jest tak, że kiedy ogłasza się nabór, przychodzi 10 
dziewczynek. A u chłopców tak jest – mówi. Jest jednak pod dużym 
wrażeniem zaangażowania pielgrzymowickich piłkarek. - Widać, że 
dziewczyny mają zapał do piłki nożnej. Jeżeli trenowały przez 2,5 roku 
bez meczy ligowych, to naprawdę chcą grać. Mają energię i potencjał!  

Dziewczyny imponują umiejętnościami na boisku i potrafią 
strzelać piękne bramki. A o to w tym sporcie chodzi. Dlatego coraz 
więcej kibiców przychodzi na treningi dziewcząt. – Dziewczyny mniej 
kalkulują. Na pewno są bardziej zacięte – przyznaje Bogdan Bazgier.

Kobiety też bardziej poświęcają się dla piłki. Żaden chłopak, a już 
na pewno na tym etapie, nie jest w stanie dać tyle, ile dają dziewczyny.

– Przecież one idą do pracy, potem na uczelnię, a na końcu na trening, 
przy czym wiele z nich mieszka poza Pielgrzymowicami. I robiły to nawet, 
gdy nie mogły pokazać swoich umiejętności podczas spotkań ligowych, 
bo po prostu lubią piłkę – mówi prezes.

Treningi dziewcząt odbywają się w poniedziałki i środy od 18:00 
do 20:00 na boisku przy szkole w Pielgrzymowicach. - Każdy może do 
nas dołączyć. Nie trzeba umieć grać w piłkę nożną. Wystarczą chęci. Od 
nauki jestem ja – zachęca trenerka. bs

Mamy dobrą wiadomość dla wszystkich aktywnych miesz-
kańców. Gminny Ośrodek Sportu obniżył ceny wejścia na basen 
i wynajęcia kortu w czasie weekendu. Promocyjne ceny na krytej 
pływalni obowiązują w sobotę, niedzielę i święta w godzinach 18:00 
– 22:00. Za bilet ulgowy zapłacimy wtedy 8 zł, a za normalny - 12 zł.

W przypadku kortu tenisowego, wynajęcie w sobotę, niedzielę 
i święta kosztuje w godzinach 8:00 - 23:00 tylko 20 zł za godzinę. 
Obniżona cena dotyczy wyłącznie rezerwacji online.
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Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 47/ 85 525 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

Do końca czerwca każdy właściciel lub zarządca bu-
dynku, w którym znajduje się źródło ciepła i spalania paliw 
ma obowiązek złożyć deklarację do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków.

Złóż deklarację do 
końca 30 czerwca!

Zgodnie z ustawą o termomodernizacji deklaracja zawiera takie 
informacje, jak: imię i nazwisko albo nazwę właściciela lub zarządcy 
budynku lub lokalu oraz adres miejsca zamieszkania lub siedziby; 

Zmiany w systemie 
odbioru odpadów 

komunalnych

Od 1 lipca nieznacznym zmianom ulegnie sposób od-
bierania odpadów komunalnych.

 • Pozostałości po sortowaniu odpadów (tzw. „zmiesza-
ne odpady komunalne”) będą odbierane dwa razy  
w miesiącu w okresie letnim (czerwiec, lipiec, sierpień) 
oraz jeden raz w miesiącu w pozostałych miesiącach.

 • Bioodpady z nieruchomości, których właściciele de-
klarowali posiadanie przydomowego kompostownika 
i korzystają ze zwolnienia z części opłaty z tytułu kom-
postowania bioodpadów nie będą odbierane. Należy 
jednak zaznaczyć, że ograniczenie dotyczy wyłącznie 
zbiórki odpadów BIO w pojemnikach, bezpośrednio  
z posesji. Jeżeli właściciel nieruchomości (korzystający 
ze zwolnienia z tytułu kompostowania) zmieni zdanie, 
musi wypełnić nową deklarację o wysokości opłaty  
w Urzędzie Gminy i zrezygnować z ulgi za komposto-
wanie bioodpadów.

W pszczyńskim szpitalu powstała poradnia onkolo-
giczna. Pierwsi pacjenci mogą już korzystać z konsultacji.

Poradnia 
onkologiczna

Porad udziela lekarz onkolog dr Ludmiła Dolczak. Rejestracja 
możliwa jest od poniedziałku do piątku pod numerem telefonu: 
32 611 53 03. Zlecone badania wykonuje na miejscu Medyczne 
Laboratorium Diagnostyczne znajdujące się w budynku szpitala. 
Jeżeli lekarz zleci badania TK, bądź RTG również wykonane one 
zostaną na miejscu.

O czym warto pamiętać przed wizytą w poradni? Należy zabrać 
ze sobą aktualne wyniki badań - nie trzeba będzie ich powtarzać,  
a może to przyspieszyć proces diagnostyczny. Należy także zabrać ze 
sobą wypisy i dokumentację z poprzedniej poradni onkologicznej.

Z konsultacji w poradni onkologicznej można skorzystać bez 
skierowania, ale trzeba przedstawić dokument lub zaświadczenie 
potwierdzające prawo do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych.

adres nieruchomości, w obrębie której eksploatowane jest źródło 
ciepła lub źródło spalania paliw; informacje o liczbie i rodzaju eks-
ploatowanych w obrębie nieruchomości źródeł ciepła lub źródeł 
spalania paliw oraz o ich przeznaczeniu i wykorzystywanych w nich 
paliwach; numer telefonu właściciela lub zarządcy (opcjonalnie); 
adres e-mail (opcjonalnie). Deklarację można złożyć elektronicznie 
lub w formie papierowej (w urzędzie gminy).

Uwaga!

Deklarację składa się na każdy budynek, w którym znajduje się 
źródło ciepła. Jeżeli na terenie naszej posesji znajduje się budynek 
gospodarczy, czy usługowy, który jest ogrzewany innym źródłem 
ciepła, należy złożyć deklarację, zarówno na budynek mieszkalny, 
jak i usługowy. 

Złożenie deklaracji to obowiązek właścicieli oraz zarządców 
budynków. Na wysłanie deklaracji mamy czas do końca czerwca 
2022 roku w przypadku budynków już istniejących lub 14 dni od 
uruchomienia nowego źródła ciepła w przypadku nowych obiektów.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej 
Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego, która odpowiada za bazę 
CEEB - gunb.gov.pl.
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Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

 

Kronika Policyjna
Z 4 promilami na rowerze

4 maja policjanci z Komisariatu Policji w Pawłowicach 
zatrzymali pijanego rowerzystę. 49-latek jechał rowerem, 
mając w organizmie prawie 4 promile alkoholu. 

Dzień później policjanci zatrzymali kolejnego miłośnika 
jednośladów i procentów. Około godziny 9:30 mundurowi 
podczas patrolu w Krzyżowicach zwrócili uwagę na cyklistę, 
który miał wyraźne problemy z utrzymaniem równowagi na 
rowerze. Przeprowadzona kontrola stanu trzeźwości u 52-latka 
wykazał w jego organizmie ponad promil alkoholu. Policjanci 
na każdego z nieodpowiedzialnych cyklistów nałożyli mandat 
w wysokości 2,5 tys. zł.

Pił podczas jazdy samochodem
Policjantka z Komisariatu Policji w Pawłowicach w czasie 

wolnym od służby zainterweniowała, gdy zauważyła, że kie-
rowca volkswagena, podczas oczekiwania na zmianę świateł 
na skrzyżowaniu, pije alkohol.

Do zdarzenia doszło w sobotę około 18.00 na drodze 
krajowej nr 81 w Pawłowicach. Policjantka z komisariatu  
w Pawłowicach wracała właśnie do domu, gdy stojąc na skrzy-
żowaniu ze światłami zauważyła, że kierowca osobowego 
volkswagena, który oczekiwał za nią na zmianę świateł, popija 
alkohol. Mundurowa o całym zdarzeniu powiadomiła dyżur-
nego, a sama szukała sposobu, by bezpiecznie uniemożliwić 
jazdę kierującemu. Udało się jej to na następnym skrzyżowaniu 
w miejscowości Warszowice. Policjantka wylegitymowała się 
oraz poinformowała o przyczynie kontroli drogowej. Następnie 
poleciła wyłączyć silnik oraz przekazać kluczyki. Skierowani na 
miejsce policjanci zbadali trzeźwość 53-latka. Jak się okazało, 
kierujący miał w organizmie ponad 1,2 promila. 

Poparzony górnik
36-letni górnik ranny w wypadku w kopalni Pniówek. Męż-

czyzna doznał poparzeń twarzy i klatki piersiowej. Lądował 
śmigłowiec LPR.

11 maja około godz. 11.00 w kopalni Pniówek w Pawłowicach 
doszło do wypadku, w którym został poparzony górnik. Do wy-
padku doszło pod ziemią. Mężczyzna poparzył się gorącą wodą. 
Wezwano do niego śmigłowiec LPR, który przetransportował 
górnika do siemianowickiej oparzeniówki. Jastrzębska Spółka 
Węglowa uspokaja jednak, że wypadek nie był groźny.

Dlatego warto przypomnieć, że poruszanie się na takim sprzęcie 
jest obwarowane przepisami!

Dopuszczalna prędkość, z jaką możemy poruszać się na hulajno-
dze elektrycznej to 20 km/h. Natomiast dopuszczalna PRĘDKOŚĆ 
nie oznacza, że ma to być nasza stała prędkość. Zawsze należy 
dostosować ją do warunków panujących na drodze.

Warto też wiedzieć, że osoby między 10 a 18 rokiem życia, mu-
szą posiadać UPRAWNIENIA do kierowania hulajnogą elektryczną  
– kartę rowerową lub prawo jazdy kat. AM, A1, B1 bądź T.

ZAKAZ korzystania z hulajnóg elektrycznych na drodze dotyczy 
dzieci do 10. roku życia. WYJĄTEK występuje w strefie zamieszkania, 
gdy dziecko jest pod opieką osoby dorosłej.

Jadąc na hulajnodze elektrycznej naszym obowiązkiem jest 
korzystanie z drogi rowerowej lub pasa ruchu dla rowerów.  
W przypadku ich braku korzystamy z jezdni – TYLKO, gdy ruch 
na niej odbywa się z dopuszczalną prędkością do 30 km/h. Jeśli 
jednak dopuszczalna prędkość pojazdów na jezdni jest większa niż  
30 km/h, brakuje drogi rowerowej i pasa ruchu dla rowerów – wtedy 
dopiero jeździmy po chodniku lub drodze dla pieszych. Oczywiście 
pamiętamy o tym, że musimy ustępować pierwszeństwa PIESZYM 
i dostosować swoją prędkość do ich prędkości.

ZABRANIA SIĘ:

 • kierowania w stanie nietrzeźwości, po użyciu alkoholu lub środka 
działającego podobnie do alkoholu;

 • przewożenia innej osoby, zwierzęcia lub ładunku;
 • ciągnięcia lub holowania innego pojazdu;
 • jazdy bez trzymania co najmniej jedną ręką kierownicy.
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Coraz więcej osób decyduje się na zakup hulajnogi 
elektrycznej, a tego typu pojazd nie jest już w naszej gminie 
rzadkością. Hulajnogi elektryczne w ostatnich latach stały 
się hitem wśród młodzieży, to także popularny prezent na 
komunię. 

Gdzie jeździć 
hulajnogą 
elektryczną?
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RACJE

ROZMAITOŚCI

Zbigniew Rokita specjalizuje się w problematyce Europy 
Wschodniej i Górnego Śląska. Autor książek reporterskich: 
,,Kajś. Opowieść o Górnym Śląsku" (podwójnie nagrodzonej 
Nagrodą Literacką Nike oraz nominowanej do Literackiej 
Nagrody Europy Środkowej Angelus, nagrody Ambasador 
Nowej Europy i Międzynarodowej Nagrody im. Witolda 
Pileckiego), ,,Królowie strzelców. Piłka w cieniu imperium" 
(książka została przełożona na język ukraiński, a spektakl 
na jej podstawie wystawiono w Teatrze Nowym w Zabrzu). 
Autor sztuki teatralnej pt. ,,Nikaj" (Teatr Zagłębia, reż. Robert 
Talarczyk). Pochodzi z Gliwic.

„Kajś. Opowieść o Górnym Śląsku” to książka osobista, 
trudna, w której autor z dziennikarskim zacięciem szuka od-
powiedzi na nurtujące go pytanie o to kim jest i w konsekwen-
cji o to, co znaczy być Ślązakiem. By je odnaleźć bada ślady, 
zgłębia historię przodków oraz swoje niemieckie korzenie. 
To, co udaje mu się odkryć osadza w konkretnym momencie 
dziejów historii Górnego Śląska, bowiem historia właśnie oraz 
wielka polityka, kształtując losy regionu, wpływają na życie  
i wybory jego mieszkańców.

Spotkanie odbędzie się 13 czerwca (poniedziałek)  
o godz. 17:00 w SALI BANKIETOWEJ GOK.

Bezpłatne wejściówki do odbioru 
w Bibliotece Głównej oraz filiach!

Moderatorem spotkania będzie Agnieszka Kieloch  
z Pielgrzymowic.

To tegoroczne hasło Tygodnia Bibliotek, który  
rozpoczął się 8 maja i potrwa do 19 maja. 

Biblioteka – świat  
w jednym miejscu

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach zaplanowała na 
ten czas szereg ciekawych wydarzeń i spotkań. 10 maja najmłodsi 
czytelnicy oglądali przedstawienie pt. „Bajka o Gajowym Chrobotku” 
oraz spotkali się  z podróżnikiem i fotografem Robertem Gondkiem, 
słuchając ciekawych opowieści o Afryce.

13 maja przedszkolaki wyruszyły barwnym korowodem na 
„Piknik z Biblioteką” do parku im. ks. prof. Stanisława Pisarka, gdzie 
uczestniczyły w zabawach i  konkursach prowadzonych przez teatr 
Gabi Art. Rozbawione i rozśpiewane przedszkolaki udały się również 
na pawłowicki rynek, gdzie powitała je zastępczyni wójta Joanna 
Śmieja, wręczając maluszkom słodkie prezenty.  

Przed nami jeszcze dwa wydarzenia. 18 maja w Bibliotece Głów-
nej o godzinie 8.00 oraz w Filii Osiedle o godzinie 10.00 młodzież 
spotka się Andrzejem Sową, autorem książki „Ocalony. Ćpunk  
w Kościele". Wejście na spotkanie jest otwarte. Natomiast dzień 
później przedszkolaki spotkają się z Aliną Przybytek, autorką książek 
o Kici i Nici, która zabierze najmłodszych do krainy pszczół i opowie, 
czym zajmują się te pożyteczne owady. bs
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